1

AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2017 年 3 月 23 日

報道関係者各位

クレジットカード業界におけるセキュリティ基準「ＰＣＩ ＤＳＳ」の認定取得について

～クレジットカード情報保管において、安心なサービスを提供～

ＡＧＳ株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役社長：石井 進、以下当社）は、2017

年３月に当社のデータセンターである「さいたまｉＤＣ（さいたまセンター、浦和センター）」に

おいて、クレジットカード業界の国際的なセキュリティ基準である「ＰＣＩ ＤＳＳ Ｖｅｒ３．２（以下、

ＰＣＩ ＤＳＳ ）」の認定を取得いたしましたのでお知らせします。

１．背景

「ＰＣＩ ＤＳＳ」とは、クレジットカード会員データの保護を目的として、国際カードブランド

５社(American Express、Discover、JCB、MasterCard、VISA)が策定した、クレジットカード業

界の国際的なセキュリティ基準です。

これまで、当社のデータセンターである「さいたまｉＤＣ」では、常に高いセキュリティレベ

ルを目指し、ＩＴやセキュリティに関する各種認証（ＩＳＭＳ、ＩＳＯ20000 等）を取得してきました。

今般、さらにセキュリティレベルを上げ、カード決済に対するお客様からの信頼感を高めること

を目的に、「ＰＣＩ ＤＳＳ」の認定を取得するに至ったものであります。

２．認証内容

認定内容は以下の通りです。

（１）取得認証基準

ＰＣＩ ＤＳＳ Ｖｅｒ３．２（2016 年４月発行）

（２）認証取得日

2017 年３月３日（金）

（３）対象範囲および準拠内容

「さいたまｉＤＣ」における、要件 9「カード会員データへ

の物理アクセスを制限する」および要件 11.1「不正なワイヤ

レスアクセスポイントの検出」に準拠

（４）審査機関

ＢＳＩグループジャパン株式会社

今回の認定取得により、経済産業省が進めている「クレジットカード取引におけるセキュリテ

ィ強化」において、「ＰＣＩ ＤＳＳ」の準拠を求められている金融機関、クレジットカード会社等の

お客様が「さいたまｉＤＣ」を利用することで、物理的なセキュリティ要件に関する負担が軽減

されます。

今後も、お客様に対し、高水準の安全対策・セキュリティ対策を施したデータセンター機能を

ご提供することで、さらに安心なデータセンターの実現を目指してまいります。

2

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7 月

資 本 金 1,398 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L http://www.ags.co.jp/

【認定に関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 事業推進本部 クラウドビジネス推進室 （担当：藤山）

TEL.  048-677-6637   E-mail.  ags.ml@ags.co.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail . ir.ml@ags.co.jp

※ プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の情

報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以上